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Upphafleg hugmynd var að verkefhið yrði aímarkað við innleiðingu 
endurtryggingaíilskipunarinnar nr. 68/2005 og átti að vera búið að innleiða í desember 2007.

Fljótlega varð ljóst að ekki yrði komist hjá heildarendurskoðun laganna. Innleiðingin, auk 
flölmargra breytinga sem gerðar hafa verið á gildandi lögum frá gildistöku þeirra, sjálfstæð 
lög um vátryggingamiðlun, og síðast en ekki síst vegna vátryggingarsamningalaganna frá 
2004, kallaði á slíkar breytingar á gildandi lögum að ekki yrði hjá því komist að endurskoða 
þau í heild sinni.

Upphaflegu lögin frá 1994 innleiddu þær gerðir ESB á vátryggingasviði sem þá voru í gildi. 
Frá gildistöku þeirra hafa verið innleiddar þær gerðir á vátryggingasviði sem skylt hefur verið 
að innleiða samkvæmt EES-samningnum, nú síðast með lögum nr. 155/2007 þegar innleidd 
var 5. tilskipun ESB um ökutækjatryggingar.

I>ar sem tilefhi frumvarps þessa er innleiðing endurtryggingatilskipunar ESB, er rétt að fara 
nokkrum orðum um helstu ákvæði hennar og starfsemi innlendra endurtryggingafélaga.

Lög nr. 60/1994 fjalla um vátryggingastarfsemi, bæði um frurn- og endurtryggingastarfsemi. 
Með hugtakinu vátryggingafélag er í lögunum átt við félög sem stunda bæði frum- og 
endurtryggingastarfsemi. Af vátryggingafélögum með starfsleyfi í dag hefur íslensk 
endurtrygging hf. ávallt starfað eingöngu í endurtryggingastarfsemi. Eftirlit með 
endurtryggingastarfsemi hefur hér á landi að mestu verið sambærilegt eftirliti með 
frumtryggingastarfsemi.

í gildandi lögum er kveðið á um að enginn megi í atvinnuskyni stuðla að því að innlend 
vátryggingaráhætta sé frumtryggð annars staðar en hjá vátryggingafélögum sem hér hafa 
starfsleyfi. Hins vegar eru í gildandi íögum cngin takmörk á því hvar vátryggingaráhætta er 
endurtryggð.

í tilskipunum ESB ~ bæði skaða- og líflryggingatilskipunum -  er að fínna ákvæði um 
starfsemi félaga sem sérhæfa sig i frumtryggingum. Eins og áður segir hafa tilskipanir þessar 
verið hluti af innlendu regluverki. Því hefur ekki verið til eiglnlegt regiuverk um starfsemi 
sérhæfðra endurtryggingafélaga fyrr en með tilkomu tilskipunar 2005/68/EB, sem 
frumvarpinu er ætlað að innleiða. Tilskipun 64/225/EBE um endurtryggingar bannaði 
hindranir á starfsemi endurtryggingafélaga á milli ríkja í Evrópubandalaginu en kvað ekki á 
um aimars konar samræmingu, s.s. hvað varðar opinbert eftirlit.



Markmiðið með tilskipun 2005/68/EB, um endurtryggingar, er því að samræma eftirlit með 
endurtrygglngastarfsemi og styrkja innri markaðinn hvað varðar vátryggingastarfsemi.

Á sama hátt og í frumtryggingastarfsemi veitir starfsleyfi í endurtryggingum í einu 
aðildaníkja Evrópska eíhahagssvæðisins möguleika til að starfa á öllu svæðinu.

Til að vemda hagsmuni neytanda og vegna ólikra ákvæða laga um vátryggingarsamninga á 
Evrópska efnahagssvæðinu þurfa frumtryggingafélög að tilkynna heimaeftiriitsstjómvöldum 
sinum um íyrirætlanir um að hefja starfsemi í öðrum ríkjum svæðisins. Eftirlitsstjómvöld 
heimaríkis tilkynna eftirlitsstjómvöldum gistiríkis um starfsemina og votta að 
vátryggingafélagið uppfylli kröfur um lágmarksgjaldþol. Slík skilyrði eru hins vegar ekki í 
endurtryggingatilskipuninni.

Flest ákvæði endurtryggingatilskipunarinnar em þó efhislega samhljóða sambærilegum 
ákvæðum tilskipana um skaðatryggingar og líftryggingar og felur innleiðing þeirra því í sér 
takmörkuð áhrif á innleiðingarákvæði gildandi laga um vátryggingastarfsemi. Helstu frávik 
frá ákvæðum skaða- og líftryggingatilskipana lúta að því að starfsemi með endurtryggingar er 
í reynd alþjóðleg.

í athugasemdum við einstaka greinar framvarpsins er sérstaklega tilgreint hvort verið sé að 
innleiða ákvæði endurtryggingatilskipunarinnarj gera tillögur til breytinga á gildandi ákvæðu, 
án þess að það tengist sérstaklega innleiðingunni, eða hvort viðkomandi grein eigi sér 
samsvörun í gildandi lögum.

Þetta er nefnt sérstaklega vegna þess að frumvarpið gerir nokkrar tillögur til breytinga sem 
hvorki tengjast innleiðingu endurtryggingatilskipunarinnar né em umritun gildandi ákvæða, 
þ.e. eru hrein nýmæli.

Helstu nýmælin -  önnur en þau sem tengjast innleiðingunni og nánar er gerð grein fyrir í 
athugasemdunum - em:

í 2. gr. frumvarpsins er lagt til að íslensk vátryggingafélög skuli rekin í hlutafélagaformi. 
Gildandi lög gera bæði ráð fyrir hlutafélagaformi sem og því að unnt sé að reka 
vátryggingafélag sem gagnkvæmt félag, en þegar gildandi lög komu til framkvæmda vom 
starfandi allnokkur gagnkvæm vátryggingafélög.

Vom gagnkvæm vátryggingafélög starfandi allt fram til ársins 2003, flest á sviði 
bátatrygginga. Stóm gagnkvæmu vátryggingafélögin tvö, Samvinnutryggingar g.t. og 
Bmnabótafélag íslands, hættu eiginlegri vátryggingastarfsemi á árinu 1989 þegar 
vátryggingastofnar þeirra vom fluttir til nýstofnaðs hlutafélags, Vátryggingafélags íslands hf.

2



Á árunum 2001 -  2003 urðu verulegar breytingar á vátryggingastarfsemi hér á landi þegar 
vátryggingastofnar gagnkvæmra bátaábyrgðarfélaga og Samábyrgðar fslands á fiskiskipum 
voru færðir yfir til annars vátryggingahlutafélags. Þá voru breytingar gerðar á Verði 
tryggingu er félaginu var breytt í hlutafélag. Vörður var síðasta gagnkvæma félagið á 
landsvísu. Það starfar nú sem hlutafélag.

Svo virðist sem gagnkvæma félagsformið dugi vart á markaði þar sem virk samkeppni er. 
Gagnkvæm vátryggingafélög eiga í erfiðleikum ef þau þurfa að bæta fjárhagsstöðu sína. Þau 
geta ekki Hkt og hlutafélög aukið eigið fé félagsins með útgáfu nýrra hlutabréfa. Gagnkvæma 
félagsformið virðist einkum henta þegar um sérhæfðar vátryggingar er að ræða í 
takmörkuðum rekstri. Þá erflðleika sem gagnkvæmu vátryggingafélögin lenti í hér á landi má 
fyrst og fremst rekja til vandræða þeirra við að hlúa að fjárhagslegum styrk sínum á 
samkeppnismarkaði.

Lög um opinbert eftirlit með fjármálastarfsemi voru samþykkt eftir gildistöku gildandi laga og 
ný lög um réttarsamband vátryggingartaka og vátryggingafélags -  þ.e. lög um 
vátryggingarsamninga -  gera það nauðsynlegt að afinarka betur en gildandi lög hvenær 
Fjármáleftirlitið getur gripið til aðgerða og viðurlaga séu hagsmunir neytenda ekki hafðir til 
hliðsjónar. Eru þessi ákvæði að finna í 6. gr. frumvarpsins. Áður voru efhislega sambærileg 
ákvæði á víð og dreif en þö einkum í 55. gr. gildandi laga.

í samræmi við þetta leggur frumvarpið til að Fjármálaeftirlitið hafi heimild til að grípa til 
ráðstafana ef það telur að starfsemi vátryggingafélags sé ekki í samræmi við góða 
viðskiptahætti eða venjur. Fjármálaeftirlitinu ber að meta það hveiju sinni hvort tilefiii er til 
ráðstafana á grundvelli þeirra heimilda sem eftirlitið hefur.

Hefur Fjármálaeftirlitið um árabil starfrækt upplýsinga- og leiðbeiningaþjönustu fyrir 
viðskiptavini eftirlitsskyldra aðila. Þeir geta beint fyrirspumum til eftirlitsins, ýmist almenns 
eðlis varðandi starfshætti eftirlitsskyldra aðila eða í tengslum við tiltekin mál.

Fjármálaeftirlitið hefur hins vegar ekki úrskurðarvald í einstÖkum ágreiningsmálum eða 
sker úr um réttindi og skyldur aðila að einkarétti eða ágreiningi um sönnun málsatvika. Þau 
úrræði sem einstaklingum og lögaðilum standa til boða til að leita réttar síns vegna einstakra 
viðskipta við vátryggingafélög em Úrskurðamefhd í vátryggingamálum, eftir atvikum 
gerðardómur, og almennir dómstólar.

í 18. gr. frumvarpsins em lagðar til töluverðar breytingar á ákvæðum um stofnun og 
starfsleyfí vátryggingafélags. Taka þær mið af lögum um fjármálafyrirtæki, nr. 161/2002, eftir 
því sem unnt þykir, og lögum um hlutafélög, nr. 2/1995. Er lagt til að Fjármálaeftirlitið veiti 
starfsleyfi vátryggingafélags en samkvæmt gildandi lögum er það viðskiptaráðherra sem 
veitir starfsleyfíð. Er breyting þessi lögð til til samræmis við það sem gildir um Önnur 
fjármálafyrirtæki. Af þessu leiðir að komi til starfsleyfissviptingar er það Fjármálaeftirlitið en 
ekki ráðherra sem tekur ákvörðun um leyfissviptingu.
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Frumvarpið leggur til breytingar á ákvæðum um meðferð virks eignarhlutar. Þessi ákvæði er 
að fínna í 41. gr. frumvarpsins. Greinin sem er að meginstoftii til innleiðing tilskipunar nr. 
44/2007 leggur til að atkvæðisréttur aðila sem eignast eða eykur við virkan eignarhlut þrátt 
fyrir að Fjármálaeftirlitið hafi komist að þeirri niðurstöðu að hann sé ekki bær til þess að fara 
með hlutinn fari niður fyrir lágmark virks eignarhlutar og takmarkist við 9,99%. I Ijósi 
alvarleika þess að aðili brýtur af ásetningi gegn rökstuddri niðurstöðu eftirlitsaðila, þykir rétt 
að takmarka enn írekar athafiiir slíkra aðila með tilliti til heilbrigðs og trúverðugs 
fj ármálamarkaðar.

Fjármálaeftirlitið fer gaumgæfilega yfir tilkynningar aðila um að þeir hyggist eignast eða auka 
við virkan eignarhlut. Við þá yfirferð leitar eftirlitið staðfestingar á hæfi aðila til að fara með 
hlutinn og rökstyður niðurstöðu sína, komist það að þeirri niðurstöðu að aðilinn sé ekki hæfur 
til að fara með hlutinn.

Þá leggur frumvarpið -  í 44. gr. þess -  til þrengingu á heimildum til setu í stjóm 
vátryggingafélags. Bæði er íjölgað upptalningu þeirra laga sem væntanlegir stjómarmenn 
mega ekki hafa gerst brotlegir við og eins em þrengd skilyrði fyrir því að aðilar í 
hagsmunasambandi eða aðilar í hagsmunasambandi við samkeppnisaðila viðkomandi félags 
geti tekið sæti í stjóm. Ástæða þess að frumvarpið leggur til þessa þrengingu er gagnrýni á 
þröngt eignarhald á innlendum fjámaálamarkaði. Er talin full ástæða til þess að stjómvÖld 
bregðist við slíkri gagnrýni enda skiptir trúverðugleiki fjármálamarkaðarins vemlegu máli um 
framgang og möguleika aðila á markaði til að þróast frekar.

í 55. gr. frumvarpsins em lögð til ný ákvæði um gagnsæi í störfum Fjármálaeftirlitsins. Til 
þess að taka af allan vafa um að Fjármálaeftirlitinu sé heimilt að birta opinberlega niðurstöður 
í málum eða athugunum er talið nauðsynlegt að jákvætt ákvæði í þá vem sé í lögunum. 
Hugsanlegt er að lögð verði til breyting á lögum um opinbert eftirlit með fjármálastarfsemi 
sem gerir þessa grein úrelta/óþarfa.

Eins og áður segir var upphaflegi tilgangurinn með frumvarpinu að innleiða ákvæði 
endurtryggingatilskipunar ESB. Við nánari skoðun þótti rétt að fara gaumgæfilega yfir 
gildandi lög með tilliti til breytinga sem gerðar höfðu verið á þeim í gegnum tíðina og nýrra 
laga á þessu sviði. Á svokölluðum pakkafundi Eftirlitsstofnunar EFTA í maí á s.l. ári komu 
fram ábendingar um nokkur ákvæði eldri tilskipana sem stofhunin taldi að ekki hefðu verið 
innleidd með fullnægjandi hætti. Var unnið að þessum breytingum s.l. sumar í samráði við 
ESA.

Vegna ábendinga frá þingmönnum var mikil vinna lögð í það að útbúa athugasemdir um 
einstaka greinar frumvarpsins þannig að skilmerkilega kæmi fram hvort viðkomandi grein sé 
til innleiðingar á endurtryggingatilskipuninni, öðmm tilskipunum eða hvort um sé að ræða 
séríslensk ákvæði.
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Þskj. 304- 225. mál 
Frumvarp til laga um vátryggingastarfsemi

I. KAFLI 
Gildissvið. Starfshættír. 

1. gr.
Gildissvið

Um 1. gr.

Innleiðing enduríryggingatilskipunarinnar, nr. 
2005/68/EB.

Breytingar sem leiða af innleiðingunni.

2. gr. Um 2. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipimarinnar.

Lagðar til breytingar — felld niður heimild til að 
stofiia gagnkvæm vátiyggingafélög. 
Vátryggingafélög verði framvegis aðeins stofnuð 
sem hlutafélög.

3. gr.
Afmörkun við aðra starfsemi

Um 3. gr.
Seinni málsgreinin er innleiðing á 2, mgr. 1. gr. 
tilskipmiar 2005/68/EB, um endurtryggingu.

Að öðru leyti er ekki um efnislegar breytingar að 
ræða.

4.gr. Um 4. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega samhljóða 4. gr. gildandi laga.

5.gr. Um 5. gr.
Breytingar vegna innleiðingar á 
endurtryggingatilskipun.

6. gr. Um 6. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Frumvaipið leggur til breytingar sem tengjast 
einkum breytingum sem áður hafa verið gerðar með 
nýjum lögum um vátryggingarsamninga.

7. gr. Um 7. gr.
Tengist ekki innleiðingu



endurtryggingatilskipunarinnar.

Lagðar til breytingar sem leiða af afnámi heimildar 
til að stofiia gagnkvæm vátryggingafélög og 
einföldun á ákvæðum um upplýsingar í 
vátryggingafélagaskrá.

II. KAFLI 
Skilgreining hugtaka. Mörk víð aðra 

starfsemi.

S-gr.
Skilgreining hugtaka.

Um 8. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislegar samhljóða gildandi ákvæðum nema hvað 
bætt er við að ákvæðin gildi um starfsemi innlendra 
vátryggingafélaga erlendis.

9.gr. Um 9. gr.
Orðskýringar. Nýjum bætt við vegna innleiðingar 
endurtryggingatilskipunarinnar.

10. gr. Um 10. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt ftá gildandi ákvæðum.

11. gr.
Mörk við aðra starfsemi.

Um 11, gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efiiislega óbreytt frá gildandi ákvæðum.

12. gr. Um 12. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efhislega óbreytt frá gildandi ákvæðum.

13. gr.
Um 13. gr.

Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi ákvæðum.

in. kafli.
Stofnun vátryggingafélags. 

14. gr.
Stofnun vátryggingafélags.

Um 14. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Breyting frá gildandi lögum vegna tillagna



frumvarpsins um að vátryggingafélög skuli rekin 
sem hlutafélög.

15. gr.
Stofnsamningur.

Um 15. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt nema hvað varðar tillögu 
fhnnvarpsins um að vátryggingafélög skuli rekin 
sem hlutafélög.

16. gr. Um 16. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Einfoldun frá gildandi ákvæðum um mat á eignum 
sem lagðar eru inn við stofhun.

17. gr. Um 17. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Einföldun frá gildandi ákvæðum í samræmi við 
hlutafélagalöggj Öf.
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Starfsleyfi.
18. gr.

Starfsleyfisveitandi

Um 18. gr.
Frumvarpið leggur til töluverðar breytingar á 
ákvæðum um stofnun og starfsleyfi 
vátryggingafélags. Breytingamar taka mið af lögum 
um fjármálafyrirtæki, nr. 161/2002, eftir því sem 
unnt þykir, og lögum um hlutafélög, nr. 2/1995.

2.-4. mgr. eru samhljóða 4.-6. mgr. 25. gr. gildandi 
laga og í samræmi við 14., 57. gr. og 60. gr. 
tiiskipunar 2005/68/EB, um endurtryggingu.

19. gr.
Umsókn Um 19. gr.

Tengist innleiðingu enduitryggingatilskipunaiinnar, 
sbr. lokamálsgrein greinarinnar.

Að öðru leyti efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

20. gr.
Statfsleyfi félags með sérstakan tilgang

Um 20. gr.
Innleiðing endurtryggingatilskipuuarinnar.

21. gr.
Starfsleyfi í skaðatryggingum.

Um 21. gr.
Greinin er nánast samhljóða 22. gr. i gildandi 
lögum. Felldar hafa verið brott tilvísanir til 
endurtrygginga þar sem sérstaklega er kveðið á um



slíkan rekstur í 23. gr. Tengist því innleiðingu 
endurtiyggingatilskipunarinnar.

22*gr'Starfsleyfi í persónutryggingum
Um 22. gr.

Greinin er nánast samhljóða 23. gr. í gildandi 
lögum. Aðeins hafa verið felldar brott tilvísanir til 
endurtrygginga þar sem sérstaklega er kveðið á um 
slíkan rekstur í 24. gr. Tengist því innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

23. gr.
Starfsleyfi í endurtryggingum

Ura 23. gr.
Greinin er innleiðing á 2. mgr. 4. gr. tilskipunar 
2005/68/EB,

24. gr.
Starfsleyfi í takmörkuðum endurtryggingum

Um 24. gr.
Greinin er innleiðing á 45. gr, tilskipunar 
2005/68/EB.

25. gr.
Aœtlun um starfsemi vátryggingafélags.

Um25.gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efhislega óbreytt frá gildandi lögum.

26. gr.
Veiting starfsieyfis

Um 26. gr.
Breyting frá gildandi lögum en tengist ekki 
innleiðingu endurtryggingatilskipunarinnar.

Starfsleyfísveitandi verður Fjármálaeítirlitið en er 
skv. gildandi lögum viðskiptaráðherra.

27. gr.
Synjun starfsleyfis.

Um 27.gr.
Breyting frá gildandi lögum en tengist ekki 
innleiðingu endurtryggingatilskipunarinnar. Tengist 
breytingu á því hver veitír starfsleyfí.

28. gr.
JVy/r greinaflokkar

Um28.gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

29. gr.
Höfuðstöðvar

Um 29. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Breyting er lögð til vegna samræmis við lög um



fj ármálafyrirtæki.

30. gr.
Vátryggingafélagaskrá.

Um 30. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Frumvarpið leggur til einfoldun á utanumhaldi 
skrárinnar.

V. kafli. 
Fjárhagsgrundvöllur.

31. gr.
Gjaldþol og lágmarksgfaldþol

Um31. gr.
Tengist ekki innleiðingu
endurtryggingatilskipunarinnar. Greinin afmarkar 
þær fjárhæðir sem mynda grunn útreiknings á 
gjaldþoli og á sér samsvörun í 29. gr. gildandi laga 
sem innleiddi gjaldþolsreglur eldri tilskipana.

32. gr.
Gjaldþol skaðatryggingafélags.

Um 32. gr.
Þessi grein er samsvarandi 30. gr. gildandi laga auk 
breytinga sem eru m.a. til innleiðingar á ákvæðum 
37. gr. tilskipunar 2005/68/EB, um endurtryggingu.

Þá eru lagðar til minniháttar breytingar til samræmis 
við tilskipanir 2002/12/EB um breytingar á fyrstu 
tilskipun og líftryggingar 1979/267/EBE hvað 
varðar lágmarksgjaldþol líftryggingaféiaga og 
2202/13/EB um breytingar á fýrstu tilskipun um 
skaðatryggingar 1973/239/EBE hvað varðar 
lágmarksgjaldþol skaðatryggingafélaga, en 
tilskipanir þessar voru innleiddar með lögum nr. 
37/2003, sem breyttu lögum nr. 60/1994.

3. mgr. er nýmæli og inniheldur valkvætt ákvæði 
gildandi tilskipana sem ekki hefur verið innleitt 
áður. Notkun tölfræðilegra aðferða við útreikning 
gjaldþolskröfu er mikilvægur grundvöllur 
væntanlegra Solvency II reglna og er því tímabært 
að heimila notkun slíkra aðferða.

Vinna við innleiðingu svokallaðrar Solvency II- 
tilskipunar er þegar hafin.

33. gr.
Gjaldþol Uftryggingafélags.

Um 33. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Eldri innleiðing sem er efnislega óbreytt frá 
gildandi lögum.

34. gr. Um 34. gr.
2. mgr. er innleiðing á valkvæðu ákvæði í 2. mgr.



40. gr. tilskipunar 2005/68/EB varðandi 
lágmarksgjaldþol bundinna endurtryggingafélaga.

3. mgr. er innleiðing á 6. mgr. 57. gr. og 10. mgr. 
60. gr. tilskipunar 2005/68/EB sem kveður á um að 
lágmarksgjaldþol vátryggingafélags sem ekki er 
skilgreint sem endurtryggingafélag.

35.gr. Um 35. gr.
Greinin er innleiðing á 33. gr. og 3. mgr. 58. gr. 
tilskipunar 2005/68/EB, sbr. og 3. mgr. l.gr. 
tilskipunar 87/343/EBE um breytingu, að því er 
varðar greiðslu- og efndavátryggingar, á fyrstu 
tilskipun 73/239/EBE um samræmingu á lögum og 
stjómsýslufyrirmæliim til að hefja og reka starfsemi 
á sviði frumtrygginga annarra en líftrygginga.

36. gr.
Vátryggingaskuld.

Um36. gr.
3. mgr. er innleiðing á 3. mgr, 32. gr. tilskipunar 
2005/68/EB um endurtryggingu, um eignir á móti 
vátryggingaskuld.

4, mgr. er innleiðing á 2. mgr. 20. gr. í tilskipun 
2002/83/EB um líftryggingar en þar segir að 
vátryggingafélög skuli upplýsa almenning um grunn 
og reiknireglur vátryggingaskuldar, þar á meðal um 
ágóðahlutdeild.

37.gr. Um 37.gr.
2, og 3. mgr. er innleiðing á 34. gr. tilskipunar 
2005/68/EB um eignir til jöfhunar vátryggingaskuld 
endurtryggingafélags.

5. mgr. er innieiðing á 6. mgr. 57. gr. og 10. mgr. 
60. gr. tilskipunar 2005/68/EB sem kveður á um að 
aðildarríki geta heimilað að vátryggingafélag sem 
ekki er skilgreint sem endurtryggingafélag en 
umfang endurtryggingastarfsemi félagsins fer yfír 
tiltekin mörk, uppfylli kröfur 2. mgr. en ekki 1. mgr 
varðandi starfsemi í endurtryggíngum.

38. gr. Um 38. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

39. gr. Um 39. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.



Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

40. gr. Um 40. gr.
Greinin sem tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar og felur í sér 
breytingu til einföldunar á 38. gr. gildandi laga.

VI. kafli. 
Eignaraðild.

41, gr.
Eignaraðild.

Um 41. gr,
Innleiðing á ákvæðum tilskipimar ESB nr. 44/2007 
(Directive 2007/44/EC of the European Parliament 
and of the Council of 5 September 2007 amending 
council Directive 92/49/EEC and Directives 
2002/83/EC, 2004/39/EC, 2005/68/EC and 
2006/48/EC as regards procedural rules and 
evaluation criteria for the prudential assessment of 
acquisitions and increase of holdings in the 
financial sector).

42. gr. Um 42. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Bíhislega öbreytt frá gildandi lögum.

43. gr. Um 43. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipimarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

VII. kafli.
Stjörn. Eiuliirskoöim og rcikningsskil. 

44. gr.
Stjóm.

44. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Frumvarpið leggur til breytingar sem þrengja 
skilyrði til stjómarsetu.

45. gr. Um 45.gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efhislega óbreytt frá gildandi lögum.

46. gr.
Endurskoðun og reikningsskil.

Um 46. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.



Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

47. gr. Um 47. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilsJdpunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

48. gr. Um 48. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarínnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum, að því 
undanskildu að styttur er frestur til að skila inn 
ársreikningi, sbr. lög um fjármálafyrirtæki.

49. gr. Um 49. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efhislega óbreytt frá gildandi lögum nema hvað 
hnykkt er á ákvæði um upplýsingaskipti á milii 
eftirlitsstjómvalda.

50. gr. Um 50. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efhislega óbreytt frá gildandi lögum.

VIII. kafli. Um 51. gr.
Eftirlit Tengist ekki innleiðingu
51. gr. endurtryggingatilskipunarinnar. 

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

52. gr. Um 52. gr.
Ákvæði þriðja síðasta málsliðar 1 .mgr. er innleiðing 
á ákvæðum 7.mgr. l.gr. tilskipunar 2002/13/EB 
(Directive 2002/13/EC of the European Parliament 
and of the Council of 5 March 2002 amending 
Council Directive 73/239/EEC as regards the 
solvency margin requirements for non-life 
insurance undertakings).

Að öðm leyti efnislega óbreytt frá gildandi lögum.



53. gr. Um 53. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Snyrting en að öðru leyti efnislega óbreytt M  
gildandi lögum.

54. gr. Um 54. gr.
Orðalagsbreytingar í samræmi við ábendingar frá 
Eftírlitsstofiiun EFTA.

Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

55. gr. Um 55. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskípunarinnar.

Nýmæli um heimildir Fjármálaeftirlitsins til að 
upplýsa um niðurstöður mála. Hugsanlegt er að 
ákvæði þessi eigi betur heima í lögum um opinbert 
eftirlit með Q ármálastarfsemi.

IX. kafli
Starfsemi erlendra vátryggingafélaga hér á 

landi.

Um IX. Kafla.
Tengist ekki innleiðingu 
endiirtryggingatílskipunarinnar.

56. gr.
Erlend vátryggingafélög með aðalstöðvar í 

aðildarríki.

Ekki hefur veríð gerð tillaga að efnislegum 
breytingum á greinum þessa kafla. í einhveijum 
tilvikum kann að hafa þurft að breyta orðfæri vegna 
aðgreiningar á frum- og endurtryggingastarfsemi og 
eins kann tækifærið að hafa verið nýtt til að hnika til 
orðalagi.

Um 56. gr.
Tengist ekki innleíðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar, sbr. þó 
orðalagsbreytingar sem leiða af innleiðingunni.

Eftiislega óbreytt frá gildandi lögum.

57. gr. Um 57. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar, sbr, þó 
orðalagsbreytingar sem leiða af innleiðingunni.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

58. gr. Um 58.gr.



Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

59. gr. Um 59. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Eftiislega óbreytt frá gildandi lögum.

60. gr. Um 60. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatiiskipunarinnar.

Efníslega óbreytt frá gildandi lögum.

61. gr. 61. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarínnar.

Efiiislega óbreytt frá gildandi lögum.

62. gr. Um 62. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efhislega óbreytt ftá gildandi lögum.

63. gr. Um 63. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá giidandi lögum.

64. gr. 64. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efiiislega óbreytt frá gildandi lÖgum.

65. gr. Um 65. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarínnar.

Efhislega óbreytt frá gildandi lögum.



66. gr. Um 66. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
enduitryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi iögum.

67. gr. Um 67. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

68. gr. Um 68. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

E&islega óbreytt frá gildandi lögum.

X. kafli
Eiiend starfsemi vátryggingafélaga 

sem fengið hafa starfsieyfi hér á landi

69. gr.

Frumvarpið leggur ekki til aðra efnisbreytingu á 
ákvæðum kaflans frá gildandi lögum en þá að 
tiltekið er að ákvæði hans eigi aðeins við um 
starfsemi í frumtryggingum.

Um 69. gr.
Lokamálsgreinin er til að ljúka innleiðingu á 6. mgr. 
40. gr. tilskipunar 2002/83/EB, um líftryggingar, 
sem kveður á um tilkynningarskyldu til 
eftirlitsstjómvaida víð vissar forsendubreytingar.

70. gr. Um 70. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar,

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum, sbr. þó breytta 
skilgreiningu á aðildarríki.

71. gr. Um 71. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efhislega óbreytt frá gildandi lögum.

XI. kafli
Yflrfærsla vátryggingastofna. Samruni 

félaga.

72.gr.
Yfirfœrsla.

Um 72. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.



73.gr. Um 73. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

74. gr.
Samruni.

Um 74. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Smávægileg breyting sem lýtur að hliðarstarfsemi 
en að öðru leyti efnislega óbreytt frá gildandi 
lögum.

75. gr. Um 75. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatiiskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi Íögum.

XII. kafli 
Sérstakar níösíaíairir.

76. gr.
Ráðstafanir vegna ófullnœgjandi gjaldþols.

Ákvæði þessa kafla, þó að teknu tilliti til þess að 
Fjármálaeftirlitið en ekki viðskiptaráðherra sé 
staifsleyfísveitandi, eru efiiislega óbreytt frá 
gildandi lögum.

Um 76. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
enduitryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

77. gr.
Endurskipulagning fjárhags.

Um 77. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

78. gr. Um 78. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.

79. gr.
Afturköllun starfsleyfis.

Um 79. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.



Efnislega óbreytt frá gildandi lögum (annar 
starfsleyfisveitandi og starfsleyfissviptandi).

80. gr. Um 80. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efhislega óbreytt frá gildandi lögum.

81. gr.
Félagsslit

Um81.gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Frumvarpið leggur til breytingar á sambærilegum 
ákvæðum gildandi laga. Lagt er til að 
Fjármálaeftirlitið skipi skilastjóm; lagt er til að 
kostnaður við bússkipti greiðist af búinu og lagt er 
til að Fjármálaeftirlitið sé undanþegið framlagningu 
tiyggingar við búskipti.

82. gr. Um 82. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Smávægileg breyting um birtingu tilkynningar en að 
öðru leyti fhislega óbreytt frá gildandi lögum.

83. gr. Um 83. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Smávægileg breyting um birtingu tilkynningar en að 
öðru leyti fnislega óbreytt frá gildandi lögum.

84. gr. Um 84. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Smávægileg breyting um birtingu tilkynningar en að 
öðru leyti fnislega óbreytt frá gildandi lögum.

85. gr. Um 85. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.



86. gr. Um 86. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatilskipunarinnar.

Efnislega óbreytt frá gildandi lögum.
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Viðurlög.

87. gr.
Stjómvaldssektir.

Engar efnislegar breytingar. Breytingar varða aðeins 
breytingu á greinanúmerum frumvarpsins versus 
gildandi lög.

Um 87.-93. gr.
Tengist ekki innleiðingu 
endurtryggingatiiskipunarinnar.

95.gr. Um95.gr.
í greininni eru taldar upp þær tilskipanir ESB sem 
voru innleiddar með lögum nr. 60/1994, 
breytingarlögum við þau lög og með frumvaipi 
þessu.


